Ambiental, ora estabelecidas pelo Plano de Ação Estadual do Mutum-de-Alagoas – PAE 

Mutum, na RPPN Mata do Cedro no período de agosto de 2019 a julho de 2020. 

2. OBJETO DA FISCALIZAÇÃO 

A localidade objeto da fiscalização é denominada RPPN Mata do Cedro, criada 

através da Portaria IMA nº 07/2014, conta com 978,76ha (novecentos e setenta e oito e 

setenta e seis hectares) de extensão e está localizada no Município de Rio Largo/AL, 

conforme imagem abaixo: 

3. CONDIÇÕES DE FISCALIZAÇÃO 

A fiscalização é realizada diariamente por uma guarnição motorizada em horários 

pré-determinados, conforme Ordens de Policiamento Ambiental designadas pelo